Bacalah kisah di bawah ini!

Mabrur Walau Tidak Pergi Haji

Ada seorang ulama yang berasal dari Marwaz, yang selalu menginginkan
haji dan jihad. Beliau adalah ‘Abdullāh bin Mubārak (118-181 H/726-797 M).
Dua hal ini dilaksanakan secara bergantian. Tahun ini berhaji, dan tahun
depannya jihad.

Suatu saat, ia tertidur setelah mengerjakan ibadah haji. Dalam tidurnya,
muncul mimpi bahwa dia melihat 2 malaikat turun ke bumi. Kedua malaikat
itu turut terlibat dalam sebuah pembicaraan.